

Resolución Directoral

Nº ..27.1.....-2021-GRSA/GR/DRSCC-DE-OPPDI-PLAN

VISTO:

Visto el Requerimiento Nº 090-2021-GRS/GR-DRS.CC/DE-DHC, de fecha 14 de Julio del 2021, con Exp. Nº 02513513 y Doc. Nº 03843125, Solicita se emita la Resolución del Equipo de Evaluadores Internos del Hospital de Camaná 2021.

CONSIDERANDO:

Que mediante Ley Nº 31084, se aprueba la Ley del Presupuesto del Sector Público para el año Fiscal 2021;

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 703-2006/MINSA del 26 de julio del 2006 se aprobó la NTS Nº 050-MINSA/DGSP-V.01: "Norma Técnica de Salud para la Acreditación de Establecimientos de Salud y Servicios Médicos de Apoyo";

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 456-2007/MINSA del 04 de junio del 2007 se aprobó la NTS Nº 050-MINSA/DGSP-V.02: "Norma Técnica de Salud para la Acreditación de Establecimientos de Salud y Servicios Médicos de Apoyo" y deja sin efecto la R.M. Nº 703-2006/MINSA;

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 270-2009/MINSA del 25 de Abril del 2009 se aprobó la Guía Técnica del Evaluador para la Acreditación de Establecimientos de Salud y Servicios Médicos de Apoyo";

Que mediante el Requerimiento Nº 090-2021, el Director del Hospital de Camaná, solicita se emita la resolución del Equipo de Evaluadores Internos del Hospital de Camaná para el presente año 2021 en atención a la Norma Técnica de Salud Nº 050-MINSA.

Estando a lo propuesto por el Director del Hospital de Camaná, con la opinión favorable de Planeamiento, Presupuesto y Racionalización de la Oficina de Planeamiento, Presupuestao y Desarrollo Institucional y del Jefe de la Oficina de Administración de la Red de Salud Camaná-Caravelí;

SE RESUELVE:

ARTICULO 1º.- Aprobar el " Equipo de Evaluadores Internos del Hospital de Camaná 2021" el mismo que estará conformado de la siguiente manera.

VIENEN..//

Lic. Gilda Teresa CHOQUE GONZALES

Md. Yelka Sara OCAÑA CHAVEZ

Lic. Edith Laura SALAZAR ZAVALA

Lic. Rosa Anselma SANCHEZ GARAY

Md. Dayana Katherine CACERES TALAVERA

Obst. Nancy Fanny CORZO RIVERA

Q.F. Jeymi Vanesa PEREZ MAMANI

Lic. Johana Gisella Carmen RODRIGUEZ

Md. Jonathan Ronny MACHADO RIVERA

Téc. Adm. Erickson Genaro AVILA RODRIGUEZ

Nut. Melci Raquel del Rosario ORTIZ FERNANDEZ

Md. Gloria Libertad SALINAS SUMARI

Sr. Jorge Luis TALLEDO NEYRA

Econ. Rosa Berlin HUAMANI NEYRA

Téc. Adm. Cynthia Evelyn VALENCIA SUAREZ

Lider de Evaluadores Internos

ARTICULO 2º .- El mencionado Equipo es responsable de la aplicación de la Evaluación Interna del Hospital de Camaná de acuerdo a la Norma Técnica.

Dado en la sede de la Red de Salud Camaná-Caravelí, a los Vellutisiete (277 días del mes de Julio C7) días del 2021.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE

DIRECCION EJECUTIVA

Md. Ezeque Distriction

Md. Ezeque Distriction

DIRECTOR DEQUATIVO

ELLC/VOA/RBHN/jma.